
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Malíková Kristýna 

Země: Francie 

Název univerzity/instituce: Le Mans Université   

Délka pobytu: 6 dní (1. 7. 2025 – 7. 6. 2025) 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Žádnou výuku jsme v rámci 

pobytu neabsolvovali, ale profesorka, která byla koordinátorkou, byla moc milá a byl na ni 

spoleh.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Nestuduji sice angličtinu, ale neměla jsem žádný problém 

s komunikací. Jediné co, tak hodně Francouzů anglicky nemluví, a to byla občas trochu 

komplikace.  

 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování bylo super. Vše potřebné bylo k dispozici, blízko byl 

obchod i lékárna. Byt je poměrně daleko od univerzity, ale zastávku jsme měli hned přes cestu, 

takže jsme se dopravovali veřejnou dopravou. 

 

Finanční stránka výjezdu: Peněz jsme dostali dostatek na všechno (včetně dopravy a 

ubytování). Dokonce mi i dost zbylo.  



 

 

Tipy: Vezměte si s sebou eura v mincích (např. do automatu ve škole) – měla jsem jenom 

papírová a celkem mi to chybělo. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Bohužel se náš nezapomenutelný zážitek týká nemocnice. 

Kamarádce nebylo dobře, ale protože nemluvíme francouzsky, byl to mnohem větší problém, 

než jaký by byl v Česku.  

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Pokud máte rádi výzvy, určitě jeďte. Klidně bych 

jela znovu, ale už asi ne do Francie. Město bylo krásné a strašně jsem si užila to, že jsem 

v zahraničí s kamarády, ale francouzská neznalost angličtiny je velký problém. Pokud mám 

zhodnotit přímo MUN, tak to bylo moc fajn, ale poměrně náročné a vyčerpávající. Ostatní 

účastníci mi řekli, že to tak při první účasti bývá, protože ještě moc nevíte, o co vlastně jde. 

Taky je dost důležité opravdu umět plynule anglicky, a to i co se týče náročnějších témat.  Tuto 

akci určitě doporučuji studentům, kteří se rádi zapojují do politických debat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fotografie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


